
1 od 3 

 

 
Bazoviška cesta 14, 6250 Ilirska Bistrica 
TEL.:      +386 (0)5 41 361  
E-MAIL: obcina.ilirska-bistrica@ilirska-bistrica.si 
URL:      www.ilirska-bistrica.si 

 
 
Številka:  
Datum: 13. 2. 2023 
 
 
OBČINSKI SVET OBČINE ILIRSKA BISTRICA 
 
 
ZADEVA: 

 
Pristop k Skupnosti občin Slovenije 
 
 

 
PREDLAGATELJ: 

Dr. Gregor Kovačič, župan  
 
 

 
PRAVNA PODLAGA: 

86. člen Zakona o lokalni samoupravi  
(Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – 
ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – 
ZIUOOPE) 

16. člen Statuta Občine Ilirska Bistrica (Uradni list RS, št.189/2020)  
 
 

 
GRADIVO PRIPRAVIL: 

 
Tina Kocjan, vodja odd. za gospodarstvo in finance  
 

 
POROČEVALEC: 

 
Tina Kocjan, vodja odd. za gospodarstvo in finance  
 
 

 
NAMEN: 

Sprejem sklepa o pristopu k Skupnosti občin Slovenije  
 
 

PRISTOJNO  
DELOVNO TELO: 

Odbor za gospodarstvo in finance  
 
 

 
PREDLOG SKLEPA: 

 
V prilogi 
 

 
 
 

http://www.ilirska-bistrica.si/
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4692
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1356
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-0901
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1195


2 od 3 

 

Obrazložitev: 
 
S 86. členom Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 72/93, 6/94 – odločba US, 45/94 – odločba 
US, 57/94, 14/95, 20/95 – odločba US, 63/95 – obvezna razlaga, 9/96 – odločba US, 44/96 – odločba 
US, 26/97, 70/97, 10/98, 74/98, 59/99 – odločba US in 70/2000) je bilo določeno, da se občine zaradi 
urejanja in opravljanja lokalni zadev širšega pomena lahko povezujejo v skupnosti ali zveze dveh ali več 
občin.  
 
Z Zakonom o spremembah in dopolnitvah zakona o lokalni samoupravi-ZLS-L (Uradni list RS, št. 
51/2002) pa se je dodal nov 86.a člen, ki določa, da lahko dve ali več občin zaradi predstavljanja in 
uveljavljanja lokalne samouprave ter usklajevanja in skupnega zagotavljanja svojih interesov ustanovi 
združenje.  
 
V Sloveniji obstajajo tri reprezentativna združenja občin, ki so bila ustanovljena na podlagi 86.a člena 
Zakona o lokalni samoupravi, in sicer Skupnost občin Slovenije (SOS), Združenje občin Slovenije (ZOS) 
in Združenje mestnih občin Slovenije (ZMO – zastopa interese mestnih občin, vanj se lahko vključijo 
samo mestne občine).  
 
Občina Ilirska Bistrica je članica Združenja občin Slovenije – ZOS že vrsto let. Uspešno tudi koristimo 
njihove ugodnosti in storitve, vendar se vse pogosteje dogaja, da se poslužujemo tudi storitev in 
ugodnosti, ki jih ponuja Skupnost občin Slovenije – SOS, ki so pa za nečlanice tega združenja dražje. 
 
Skupnost občin Slovenije deluje že od leta 1992 in je največje združenje slovenskih občin ter šteje 178 
občin članic, kar pomeni, da pokriva cca 1.800.000 prebivalk in prebivalcev. Skupnost ima od leta 2002 
tudi status reprezentativnosti.  
 
Pravice in obveznosti občin članic izhajajo iz Statuta Skupnosti občin Slovenije (Ur.l.RS, št. 17/2011). 
 
Skupnost občin Slovenije zelo aktivno sodeluje s pristojnimi ministrstvi pri pripravi zakonskih in 
podzakonskih aktov, organizira delovne posvete in izobraževanja za občine članice, izdaja publikacije, 
Tedenske novice SOS, Informator za županje in župane… Prav tako se aktivno vključuje v delovne 
skupine na državni ravni in usklajuje posamezne rešitve, pomembne za lokalne skupnosti s pristojnimi 
ministrstvi in vlado ter drugimi državnimi organi. Izdala je tudi priročnik za občinske svetnice in svetnice 
kot pripomoček za kvalitetnejše in hitrejše delo v občinskih svetih. Za občine članice izvajajo redna 
izobraževanja in usposabljanja, izvajajo skupna javna naročila ter nudijo svetovanje na vseh področjih 
delovanja.  
 

Ocena finančnih posledic 
 
Letna članarina za leto 2023 znaša 0,20 € na prebivalca občine, izračun je za vse občine enak. Plačuje 
se v dveh obrokih. Članarina se vsako leto uskladi z letno rastjo življenjskih stroškov. 
 
Občinskemu svetu Občine Ilirska Bistrica predlagamo, da obravnava priloženo gradivo in sprejme 
predlagan sklep. 
 
Pripravila: 
Tina Kocjan  
Vodja oddelka za gospodarstvo in finance  
 

Dr. Gregor Kovačič, 
        Župan  

  



3 od 3 

 

OBČINA ILIRSKA BISTRICA       (predlog sklepa) 
OBČINSKI SVET 
 
 
Štev.: 
Datum: 13. 2. 2023  
 
 
Na podlagi Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 
76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18 in 61/20 – 
ZIUZEOP-A), 16. člena statuta občine Ilirska Bistrica (Uradni list RS, št.189/2020) je občinski 
svet občine Ilirska Bistrica na ...........seji dne............sprejel naslednji 
 
 
 

SKLEP 
 
 
1.  

Občina Ilirska Bistrica pristopi k Skupnosti občin Slovenije, Partizanska 1, 2000 Maribor. 
 

2.  
Za podpis pristopne izjave k Skupnosti občin Slovenije se pooblasti župana.  
 

3.  
Ta sklep stopi v veljavo takoj.  

 
 
 

Dr. Gregor Kovačič, 
           Župan  

 
 
 
 

 


